Beat. GORI: Placet iuxta modum: id est: ad mentem Em.mi Card. Decani quoad revisionem Martyrologii Romani, et attentis animadversionibus propositis ab Em.mis Ruffini, Spellman, Godfrey, Ottaviani.

Beat. CHEIKHO: Placet iuxta modum: ad mentem Em.morum et Exc.morum Patrum.

Exe. FELICI: Placet iuxta modum: altiora tantum principia retinentur, emendata iuxta ariimadversiones factas a plerisque. In recitatione Breviarii lingua latina religiose semper servetur.

Exe. O'CONNOR: Placet iuxta modum: Leges Ecclesiae, praesertim eae quae conscientiam graviter onerant, «non sunt mutandae pro qualunque melioratione sed solummodo pro magna utilitate vel necessitate» uti Doctor Communis docet in Summa Theologiae, r-II¹¹⁰. quaestio nonagesima septima, articulus secundus, ad secundum.

Quod principium etiam ad h.ormas circa Officium recitandum valet.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum: id est sine nimia mutatione, secundum ea quae dicta sunt a Cardinalibus, speciatim, Larraona, Spellman, Ruffini, Ottaviani, Jullien, Bea et Browne, circa Divinum Officium. Etiam prae oculis habeatur quod dixit Em.mus Cardinalis Decanus de Martyrologio.

Exe. BERAS: Placet iuxta modum: id est secundum ea quae dixerunt Eminentissimi Cardinales Tisserant, Ruffini, Godfrey, Ottaviani et Browne.

Exe. CooRAY: Placet iuxta modum: modus est sequens:

1) Quantum ad adaptationem: ad mentem Em.morum Cardd. Ricaud et Ruffini.

2) Quantum ad revisionem Martyrologii: secundum ea quae dixit Em.mus Card. Tisserant.

3) Quantum ad linguam valde caute agendum. Commendo opinionem Em.morum Cardd. Godfrey et Ottaviani.

Nota: de lingua:

In mente habendae sunt necessitates totius Ecclesiae. Unde non negligendae sunt conditiones vigentes in regionibus Missionum.

Si lingua vulgaris substituitur linguae latinae, variae et magnae exorientur difficultates:

1) Ordinis *practici*: de traductione facienda, de typis mandandis, etc.

2) Ordinis *politici*: ubi non habetur lingua nativa communis, debet recurriri ad linguam alienam non-ecclesiastica, cum stigmate colonialismi contra fideles.

3) Ordinis *moralis*: divisio inter sacerdotes ratione diversitatis linguae.

Forsan permitti potest lingua vulgaris religiosis non clericis tantum ob ignorantiam linguae latinae. Sed adhuc permanebunt difficultates super enumeratae.

Exe. ALTER: Placet iuxta modum: Normae generales in Schemate enumeratae nn. 70-75 inclusive, placent.

1) Quoad n. 76 mihi videtur quod « O:ficia Parva » non sint agnoscenda ut publica Ecclesiae oratio. Distinctio inter O:flicium Canonicum proprium et alias preces mihi videtur esse retinenda. Non placet..

2) Quoad n. 77 mihi placet tantum si recitatio fiat lingua vernacula, ita ut fideles textum intelligent.

3) Cetera proposita in genere placent (de minimis non curat praetor), exceptione facta tantum quoad (n. 79) recitationem O:flicii lingua vulgari. Non placet linguam vernaculam adhibere in Officio..

4) Relate ad n. 70 c): Preces matutinae omnino sunt retinendae tamquam optima præparatio ad Missam intelligenter et cum spirituali devotione apte celebrandam. Deinde semper permittatur anticipatio die prævia, et potius ad unum nocturnum tantum, præsertim diebus maioris festivitatis, preces matutinae sunt restringendae sicut iam per multa saecula die Paschatis.

5) **Uniformitas** textus psalmorum valde est desideranda pro omnibus ad O:flicium obligati.

Exe. LEFEBVRE: Placet iuxta modum: secundum quod dixerunt Eminentissimi Cardinales Tisserant, Godfrey, Ottaviani, et instituatur

Commissio peritorum et pastorum qui de his statuat sub auctoritate Summi Pontificis.

Exe. HURLEY: Plaeet iuxta modum: Modus est ut amplior fiat indagatio ad naturam Matutini bene determinandam.. Aut, numero psalmorum redueto, fiat leetio divina, aut maneat psalmodia et, lectione Saerae Scripturae amplifieata et bene ordinata, supprimantur lectiones ex Patribus et vita Sanctorum tamquam valorem nunc mere symbolium retinentes.

Exe. PERRIN: Plaeet iuxta modum: Multum placet reformatio martyrologii ad veritatem historicam reducendam.

Adhaereo iis quae dicta sunt ab Eminentissimis Cardinalibus Leger, Richaud, Alfrink et Jullien.

Optarem ut schema alterius Breviarii pro recitatione privata conficiatur et praesentetur futuro Concilio.

Concilium tantum det normas generales et orientationes.

Prae oculis habeatur educatio pastoralis populi christiani. Themata essentialia spiritualitatis christiana disponantur in ordine ad mysteria paschalia. Hoe valet in primis pro Dominicis post Pentecosten.

Exe. SEPER: Placet iuxta modum:²⁰ attends dictis ab Em.ma Card. Tisserant.

Exe. BAZIN: Placet iuxta modum: secundum observationes Patrum, praesertim Card. Tisserant, de martyrologio recognoscendo; Card. Rufini, de psalmis imprecatoriis; Cardd. Ottaviani, Jullien, Gracias, de lingua latina in Breviario; Cardd. Leger, Richaud, Jullien et aliorum, ut reddatur Breviarium praeticum et utile pastoribus animarum. Stylus Breviarii sit simplex et facilis intellectu.

Antiphonae, ante psalmos, dent ideam principalem psalmi, ad provocandam attentionem et dirigendam intentionem.

Exe. BERNARD: Placet iuxta modum: scilicet votum_ Eminentissimi Cardinalis Agagianian, attentis observationibus Eminentissimorum Tisserant, Leger et Richaud.